quam ea res sint conditione, ut aliæ sint potiores habendæ.

8. Si partium minimarum ea ponatur gravitatio, quæ decrebat, ut quadrata distantiarum augentur, vires, quibus particulæ similiter positæ a solidis similibus, & homogeneis attrahuntur, sunt ut earum distantiaæ a punctis similiter positis eorundem solidorum, seu ut latera eorum quævis homologa. Licebit enim solida in conos, conorumve portiones similes mente resolvere, quorum vertex sit in iis particulis, eritque proinde gravitatio in conos, aut eorum segmenta, in ratione exposita, per §. 5. Verum si attractio particularum minuatur, ut crescent distantiarum cubi, vires, quibus urgentur similiter collocatæ versus solida similia, & homogenea, æquales erunt. Quod si enim rursus hæc corpora fingantur in conos similes, aut eorum segmenta ita divisa, ut & situm obtineant similem, & verticem in particulis illis habeant, gravitatio in has portiones eadem semper manebit, per ea, quæ postremo articulo demonstrata sunt: eodem scilicet id evincentur modo, quo ostendimus, particulam P in portiones similes A E a B F b, D G d H R b eadem vi trahi.

9. Eadem gravitatis lex si observetur inter moleculas quam minimas, ut mutua earum vis eadem ratione minor evadat, qua distantiarum quadrata crescunt; & collocetur ejusmodi particula intravum corporis, quod vel annulari spatio intra duos circulos concentricos contento, & circa diametrum

moto generatur, vel vero quod oritur spatio intra  
 Fig. 61. duas ellipses similes relicto A D B E, *a b d e* (fig.  
 61), & circa axem revoluto, ea, inquam, parti-  
 cula nullam prorsus in hoc solidum gravitatem ha-  
 bebit. Nam exhibeat particula in *p*, & recta *p*  
*r* ambitum interioris vel circuli, vel ellipsoes in *f*  
 & *q*, exterioris in *x* & *r* fecet. Si punctum *Z* re-  
 ctam *x r* dividat bifariam, etiam partes *Z f*, *Z q*  
 æquales erunt, utpote cum figuræ similes, & simi-  
 liter positæ sint: & hinc fiet *f x* æqualis cum *q r*,  
 & gravitationes in portiones oppositas solidi, verti-  
 cem communem in *p* habentes, lineisque iisdem ter-  
 minatas (quæ nempe *e p* in utramque partem du-  
 cuntur) eadem erunt, per articulum 5, alteraque  
 elidet alteram.

Hinc deducere licet, gravitatem particulæ *Q*  
 esse ad gravitatem alterius *P* in eadem semidiametro  
 positæ versus sphæram, aut elliptoides ex integro  
 solidum, sicut est *CQ* ad semidiametrum *CP*. Ete-  
 nim cum solidi spatio annulari intra *APB*, *a Q b*  
 geniti nulla sit vis in particulam *Q*, hæc non ma-  
 gis a solido *ADBE*, quam a solido *a b d e* attrah-  
 etur. Est autem posterioris hujus *a b d e* attractio  
 in *Q* ad illius *ADBE* attractionem in *P*, ut *C*  
*Q* ad *CP*: quare in aperto est, gravitatem parti-  
 culæ *Q* in eadem solidi semidiametro positæ esse ad  
 gravitatem alterius *P*, uti est *CQ* ad *CP*. At-  
 que ex his etiam illud intelligitur, quod si sphæra,  
 aut sphæroides æquabilis ubivis densitatis constet par-  
 ticulis vi attractiva in ratione reciproca quadrato-  
 rum distantiarum agente præditis, gravitas in eo inde  
 a su-